R E Q U E R I M E N T O Nº. 1179
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há uma propriedade denominada “Chácara dos Moitinhos”, localizada na Rua Antônio Fumis, próxima ao nº 332, na Vila Antártica, necessitando de limpeza e capinação.
          As condições atuais do terreno propiciam a proliferação de animais como cobras, ratos e escorpiões, que trazem uma série de riscos à saúde da população local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, notificar o proprietário da “Chácara dos Moitinhos”, localizada na Rua Antônio Fumis, próxima ao n° 332, na Vila Antártica, quanto a realização da capinação e limpeza do local, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/dvm